
201９年度 壱⽊呂の会 第 1９回クロメ会 
FAX 参加申し込み用紙 

沈⾦のワークショップ(８⽇) 講師 ⿃⽑ 清 先⽣ 
今年も恒例のクロメ会を 9 月７日（土）・9 月８日（日）の両日、一泊二日で開催します。別紙の第 19 回「クロメ会」へ

のお誘いをご覧頂き参加下さいますようご案内申し上げます。例年のように、漆による草木染やウルシ畑見学・漆搔きの実技

勉強、漆関係の講演など、盛りだくさんの企画でお待ちしています。 FAX・メールとも無い方はお電話にて承ります。  
御返信は 8 月 10 日までに下記枠内に必要事項をご記⼊の上、FAX かメールにて 

―沈⾦のワークショップ（25 名限定）はお早めにお申し込みくださいー 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

※私は NPO 法人壱木呂の会のクロメ会に参加します  

※参加 申込者には 8 月中に壱木呂の会より予定表などをお送りします。 

参加者氏名（複数の場合は代表者）  ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿様 男性＿＿名 女性＿＿名  合計＿＿名                                                     

代表者連絡先  電話＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿メールアドレス ＿＿＿＿＿＿＿＿@＿＿＿＿＿＿＿＿ 

ご住所  〒＿＿＿＿＿＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

送付先 FAX 番号  03-5930-4147 （数日中に電話かメールで確認連絡をします） 

メールアドレス     nihonsan@1kiro.jp  
※いずれかに○をお付け下さい。（一日参加の場合は日にちに○を） 

１・  両日参加します  

２・  1 日だけ参加します 9 月 7 日（土）/ 9 月 8 日（日）   

※下記イベントは用意の都合上、参加希望者は各項目に○を （他の質問にもお答えを） 

      １・  クロメを する しない クロメる方は作る漆、漆の量クロメ用の道具など後日確認させて頂きます。 

      2・  沈金のワークショップに参加 する しない  

         ※沈金のワークショップは塗り上がった皿（直径 13.5 ㎝）の教材費と講師費＝合計 3,500 円が別途必要と
なります。 

      3・  漆による草木染めに参加 する  しない（参加者で染める生地㎝を用意 できる/できない） 

※参加の方は交通手段をお知らせ下さい  １・２ いずれかに○をお付け下さい。 

         １・お車で ・・目的地周辺の地図が必要な方は FAX かメールアドレスを御願いします。 

（東京からの車に分乗させてもらうことが出来る場合もあります） 

         ２・JR を利用 ・・10 時 20 分に水郡線・下小川駅に車でお迎えに行きます。 

※参加費用 領収書の必要な方は対応いたします。  

● 一泊二日･宿泊費他含む お一人 18,000 円  懇親会のみ参加は 5,000 円 

宿泊施設･ホテル鮎亭 住所: 〒319-3112 茨城県常陸大宮市小貫 4-2 ☎:0120-174-809  

●一日参加で懇親会・宿泊無しは 4,000 円（弁当、飲み物代を含む） 

※費用は 7 日に現地で係にお支払い下さい。1 日だけ参加の方は当日にお願いします。  

ご不明な点がございましたらお気軽にお問合せ下さい。 

NPO 法人 壱木呂の会  電話番号 03-3334-0628 

 


